
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  All’Albo online 
 Agli atti della scuola 
 Agli interessati 

 
 
 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva a seguito di pubblicazione dell’avviso di selezione interna Prot. n.192 
del 12/01/2024 per assegnazione di n. 2 incarichi di collaudatore. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 
CUP B44D23000320006 – Titolo del progetto: A scuola di Interessi 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

PREMESSO che il comma 6 dell'articolo 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, modificato dal decreto 

legge 4 luglio 2006, n. 233, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, e da ultimo dall'articolo 

3, comma 76, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, stabilisce che: “Per esigenze cui non possono far fronte con 

personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 

specializzazione”; 

VISTA la circolare Funzione Pubblica n. 2 del 2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»;  

VISTO l’avviso di selezione interna per il conferimento di n. 2 incarichi di collaudatore PNRR Classroom, prot. 192 

del 12/01/2024; 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Via Tolstoj” Via Tolstoj,1 – 20832 Desio 

Telefono: 0362 626264 - Fax: 0362 307837 
e-mail: mbic878005@istruzione.it  Pec: mbic878005@pec.istruzione.it 

sito web: www.ictolstoj.edu.it 
C.M. MBIC878005 - C.F. 83051260152 – Codice univoco UFRMDS 

mailto:mbic878005@istruzione.it
mailto:mbic878005@pec.istruzione.it
http://www.ictolstoj.edu.it/
Protocollo 0000741/2024 del 12/02/2024



VISTA la nomina commissione prot. 453 del 29/01/2024 per la valutazione delle istanze pervenute in risposta 

all’avviso di selezione interna prot. 192 del 12/01/2024; 

TENUTO CONTO del verbale della commissione per la valutazione delle istanze pervenute prot. 478/2024 

pubblicato in data 05/02/2024; 

VISTI il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 608 del 05/02/2024 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine previsto, non sono pervenuti reclami; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura;  

DECRETA 

 

1) La premessa è parte integrante del decreto; 

2) L’aggiudicazione, in via definitiva, di n. 2 incarichi relativi al progetto in oggetto ai docenti La Marca Paolo 

(Aggiudicatario ambienti scuola primaria) e Bizzi Marica (Aggiudicataria ambienti scuola secondaria). 

3) Di procedere alla stipula delle lettere di incarico con i candidati aggiudicatari sopra indicati. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo dell’Istituto e sul sito web della scuola. 

 

Desio, 12/02/2024 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Gabriella Fracassi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


		2024-02-12T17:46:27+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GABRIELLA FRACASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




